ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  УБИНСКОГО РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                               30 АПРЕЛЯ 2020 ГОД   № 11

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	             28.04.2020                                                                                                   № 27-па

	Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	В соответствии со статьями 9, 21  Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области   п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
       	2. Установить, что Порядок применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджетов, начиная с бюджета на 2020 год.
	3.  Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и  разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
          4.  Контроль исполнения постановления возложить на специалиста 1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Копаневу В.П.

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района  Новосибирской области                                                                Е.Н. Нехаева

     УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кожурлинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
от  28.04.2020   №  27-па

ПОРЯДОК
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к  бюджету Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

1.Общие положения

Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее - Порядок), разработан в соответствии с положением главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, участниками бюджетного процесса в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области при составлении и исполнении местного бюджета,  при ведении бюджетного учета и составлении бюджетной отчетности об исполнении бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
Применение классификации доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета в части, относящейся к местному бюджету, осуществляется в соответствии с порядком, установленным администрацией Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
Применение классификации расходов бюджета в части, относящейся к местному бюджету, осуществляется в соответствии с порядком, установленным администрацией Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, с учетом особенностей, установленных настоящим Порядком.

2. Правила определения кода главного распорядителя средств
местного бюджета

Код главного распорядителя средств местного бюджета состоит из трех разрядов и формируется с применением числового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0.
Код главного распорядителя средств местного бюджета устанавливается в соответствии с утвержденным в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета перечнем главных распорядителей средств местного бюджета.
Главному распорядителю средств местного бюджета, обладающему полномочиями главного администратора доходов местного бюджета, присваивается код главного распорядителя средств местного бюджета, соответствующий коду главы.

3. Правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи расходов местного бюджета

Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, их подпрограммам, непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, муниципальных учреждений, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета,  и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств местного бюджета.

Непрограммные направления расходов
В части расходов на реализацию непрограммных направлений расходов, утвержденных в соответствии с решением сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, срез непрограммных направлений расходов задействован следующим образом:
код непрограммного направления расходов (8-9 разряды кода классификации расходов бюджета) используется следующим образом:
для бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
77.Х.ХХ.ХХХХХ;
код направления расходов (13-17 разряды кода бюджетной классификации расходов) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.
77 0 00 00000- непрограммные направления местного бюджета.
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  на реализацию непрограммной части местного бюджета, в том числе по следующим направлениям:
- 01020 глава администрации;
- 01040 расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления;
-01041 выполнение других обязательств государства органами местного самоуправления;
- 01060 обеспечение деятельности  органов финансово-бюджетного надзора;
- 01071 проведение выборов главы муниципального образования;
-  01072  проведение выборов в представительные органы местного самоуправления;
- 01110 резервный фонд органов местного самоуправления;
- 01131  оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности;
- 01990  расходы на обеспечение функций представительного органа;
- 01132 выполнение других обязательств государства органами местного самоуправления;
-  01133 выполнение землеустроительных работ по составлению описаний границ территориальных зон Убинского района;
-  03091 предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий;
-  03101 предупреждение пожароопасных ситуаций и ликвидация последствий пожаров;
-  03141 профилактика экстремизма, терроризма и минимизация ликвидации последствий проявления экстремизма в границах муниципальных образований;
-  04062  мероприятия по водоотведению и осушению;
-  04092  содержание автомобильных дорог;
-  04093  ремонт автомобильных дорог;
-  04095  мероприятия за счёт средств дорожного фонда;
- 04110   оплата труда председателя представительного органа муниципального образования;
- 04121 поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства;
- 05012  мероприятия в области жилищного хозяйства;
- 05022  мероприятия в области коммунального хозяйства;
- 05032  прочие мероприятия по благоустройству;
- 05033  прочие мероприятия по благоустройству(уличное освещение);
- 05052  обеспечение деятельности подведомственных учреждений;
- 07072  проведение мероприятий для детей и молодежи;
- 08012 обеспечение деятельности подведомственных учреждений в области культуры-клубы;
- 10012 доплаты к пенсиям муниципальных служащих;
- 11012  мероприятия в области  спорта и физической культуры;
- 51180 осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;
-  70510   реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление финансами в Новосибирской области";
-   70514   обеспечение функций представительного органа муниципального образования за счет мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление финансами в Новосибирской области».

ГЛАВА КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               30.04.2020                                                                        №  4

Об утверждении плана ветеринарно-профилактических
и противоэпизоотических мероприятий по Кожурлинскому сельсовету Убинского района Новосибирской области на 2020 год

                В соответствии с  Федеральным  законом  Российской Федерации от 30.03.1999  №  52-ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», ветеринарно - санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденными главным государственным ветеринарным инспектором Российской Федерации от 04.12.1995 №  13-7-2\469, в целях своевременного выполнения комплекса ветеринарно - профилактических и противоэпизоотических мероприятий на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области , п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить  прилагаемый план ветеринарно-профилактических и
противоэпизоотических мероприятий по Кожурлинскому сельсовету Убинского района Новосибирской области на 2020год.
2. Администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области создать условия и обеспечить проведение в полном объеме профилактических и противоэпизоотических мероприятий.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
«Вести Кожурлы».
4. Контроль исполнения  постановления оставляю за собой.

                                                                                                                                 Е.Н. Нехаева

УТВЕРЖДЕН
 постановлением Главы
Кожурлинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
 от 30.04.2020 № 4
План
ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических
мероприятий на 2020 год по Кожурлинскому сельсовету
Убинского района Новосибирской области
                                     Диагностические исследования (тыс.гол)
	№
п\п
	Вид животного и наименование
заболеваний

всего

	         квартал

	 1
	 2
	    3
	  4

	                  Лошади

	1
	 Сап
	0,009

	0,009

	2
	Случная болезнь
	0,009

	0,009

	3
	Бруцеллез
	0,009

	0,009

	4
	Инфекционная анемия(ИНАН)
	0,009

	0,009

	              Крупно рогатый  скот

	5
	Туберкулез
	0,220

	0,220

	0,060

	6
	Бруцеллез
	0,060

	0,060

	0,060

	7
	Лейкоз гематология
	0,060

	0,060

	0,060

	8
	Лейкоз РИД
	0,060

	0,060

	0,060

	9
	Подкожный овод осмотр
	0,220

	0,220

	              Птица

	10
	Грипп
	50

	0,025
	0,025

	              Мелкий рогатый скот

	11
	бруцеллёз

	                                                 Профилактические прививки

	             Крупно рогатый скот

	12
	Эмкар
	0,220

	0,220
	0,060
	0,220

	13
	Бешенство
	0,220

	0,220

	14
	Трихофития

	15
	Сибирская язва
	0,220

	0,220
	0,060
	0,220

	16
	Зуд
	0,220

	0,220

	                     МРС

	17
	Сибирская язва
	0,560

	0,560

	              Лошади

	18
	Сибирская язва
	0,009

	0,009

	              Свиньи

	19
	Чума
	0,225

	0,225

	               Птица

	20
	 Грипп
	4,0

	1,1
	2,9

	                Собаки, кошки

	21
	 Бешенство
	0,485

	0,485

	                                                      Профилактические обработки

	          Крупно рогатый скот

	22
	Подкожный овод
	0,220

	0,220

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                       30.04.2020                                                                                      № 17-ра

О внесении изменений в распоряжение администрации Кожурлинского        сельсовета Убинского района Новосибирской области от 04.04.2020 № 11-ра «Об отдельных аспектах работы администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в период
с 4 по 30 апреля 2020 года»

	Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой  коронавирусной инфекции (COVID-19)»:
1. Внести в распоряжение администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от  04.04.2020 № 11-ра «Об отдельных аспектах работы администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в период  с 4 по 30 апреля 2020 года следующие изменения:
1.1.   в названии распоряжения слова «по 30 апреля» заменить словами «по 15 мая».
1.2.  в преамбуле распоряжения слова «по 30 апреля» заменить словами «по 15 мая».
2.  Распоряжение опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации
Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
 3.  Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                                        Е.Н. Нехаева

	Учредитель: администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
адрес: 632510,  Новосибирская область,
Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская 1

	Председатель  редакционного совета: Андреас Татьяна Васильевна  специалист  2 разряда администрации Кожурлинского сельсовета, тел. (38366) 23-223

Распространяется
 бесплатно

Тираж
100 экз.